
РЕШЕНИЕ №054/06/7-366/2019

15 марта 2019 года                                                                                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

 - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

 - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

 - специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

рассмотрев поступившую из ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная
консерватория имени М.И. Глинки» информацию о нарушении ФГБОУ ВО
«Новосибирская государственная консерватория имени М.И. Глинки» при
осуществлении закупки у единственного поставщика №0351100004919000004 на
оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов законодательства о
контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ
N 44-ФЗ),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России из ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная
консерватория имени М.И. Глинки» поступила информация о нарушении ФГБОУ ВО
«Новосибирская государственная консерватория имени М.И. Глинки» при
осуществлении закупки у единственного поставщика №0351100004919000004 на
оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Суть заявления ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория
имени М.И. Глинки» сводится к следующему.

ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория имени М.И. Глинки»
допущена техническая ошибка, согласно извещению об осуществлении закупки у
единственного исполнителя начальная (максимальная) цена контракта составляет
512134,00 руб. В соответствии с расчетом начальной (максимальной) цены
контракта (представленным заказчиком) она должна составлять 570379,20 руб.

Изучив информацию, представленную ФГБОУ ВО «Новосибирская
государственная консерватория имени М.И. Глинки», размещенную в ЕИС,
Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что доводы ФГБОУ ВО
«Новосибирская государственная консерватория имени М.И. Глинки» нашли свое
подтверждение.



Таким образом, заказчиком допущено нарушение п.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика - ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная
консерватория имени М.И. Глинки» нарушившим п.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория имени М.И.
Глинки» предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок.

Решение
может
быть
обжаловано
в
арбитражный
суд
в
течение
трех
месяцев
со
дня
его
вынесения.


